Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado 
pela Lei Municipal n.° 3.789, de 27 de novembro de 2013, para o quadriênio de 2014-2017, 
referente ao exercício programa 2017, nas ações do Programa 0181 denominado Serviços de 
Utilidade Pública, com valor inicial previsto em R$ 25.372.000,00 (vinte e cinco milhões, 
trezentos e setenta e dois mil reais), passando para R$ 25.565.000,00 (vinte e cinco milhões, 
quinhentos e sessenta e cinco mil reais), com acréscimo de R$ 193.000,00 (cento e noventa e 
três mil reais). 

Art. 2°. Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado 
pela Lei Municipal n.° 3.789, de 27 de novembro de 2013, para o quadriênio de 2014-2017, 
referente ao exercício programa 2017, nas ações do Programa 0056 denominado Gestão 
Administrativa e Financeira, com valor inicial previsto em R$ 16.094.000,00 (dezesseis 
milhões e noventa e quatro mil reais), passando para R$ 16.086.000,00 (dezesseis milhões, 
oitenta e seis mil reais), com redução de R$ 8.000,00 (oito mil reais). 

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

P. M., em 20 de dezembro de 2017.